marítimo-terrestre aprobado por medio de Orden Ministerial de fecha 16 de noviembre de 1976. 

Posteriormente por medio de Orden Ministerial de fecha 8 de noviembre de 2007 se resolvió aprobar 

el deslinde actualmente vigente de los bienes de dominio público marítimo-terrestre del tramo de 

costa de unos diecisiete mil doscientos veinte (17.220) metros de longitud, que comprende desde 

Punta del Cantalar hasta la base naval de La Algameca, en el término municipal de Cartagena 

(Murcia), referencia DL-73. 

La vigente Ley 22/1988, de 28 de julio, de Costas, en base al precepto constitucional que